
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100120

120

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2022/2064-3. Objeto: A presente licitação tem por objeto a
aquisição de veículos coletivos, tipo VAN, zero quilômetro, para atendimento das
demandas de transporte de servidores, de convidados e de colaboradores do Tribunal
Superior Eleitoral, conforme especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do
Termo de Referência - Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/08/2022
das 08h00 às 17h00. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00063-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 01/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2022) 70001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

TEX Contrato-TSE nº 70/2022, firmado entre o TSE e a empresa R2R Construções e Serviços
Eireli, CNPJ nº 07.566.931/0001-09. OBJETO: prestação de serviços de manutenção técnica
e operação técnica em áudio e vídeo, mediante alocação de postos de trabalho, pelo
período de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo com as
especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do Edital de Licitação-TSE nº
29/2021, modalidade pregão. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.369.858,08.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir de
1º/08/2022 e duração de 12 meses. ASSINATURA: 29/07/2022. ASSINAM: Rui Moreira de
Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; Jesuína de Fátima Araújo, Representante Legal, pela
Contratada. Procedimento Administrativo SEI nº 2020.00.000011560-0.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 67/2022, firmado entre o TSE e a empresa Eunice Maria Gonçalves de
Oliveira ME, CNPJ nº 11.311.279/0001-40. OBJETO: fornecimento de publicações nacionais
nas diversas áreas do Direito, Administração, Ciência Política, Contabilidade, Economia,
Informática, Recursos Humanos, entre outras (inclusive publicações avulsas e oficiais) pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações, exigências e prazos constantes do
Anexo I do Edital da Licitação TSE 47/2022, modalidade pregão, na forma eletrônica, e
proposta da contratada. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 54.250,00. FUNDAMENTO L EG A L :
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial e duração de 12 (doze) meses. ASSINATURA: 27/07/2022. ASSINAM:
Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; Isabel Cristina Franco,
Representante Legal, pela Contratada. Procedimento Administrativo SEI nº
2021.00.000009513-3.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços-TSE nº 19/2022, firmada entre o TSE e a empresa Estrella de Luna
Comércio de Produtos Arquitetônicos Eireli, CNPJ nº 12.513.813/0001-64. OBJETO: registro
de preços para eventual prestação de serviço de manutenção de persianas tipo rolo, com
fornecimento de material, conforme condições, quantidades e exigências constantes do
Termo de Referência - Anexo I do Edital de Licitação TSE nº 31/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação de seu extrato
na Imprensa Oficial e duração de um ano. ASSINATURA: 29/07/2022. ASSINAM: Adaires
Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; Caio Sales de Luna Lages, Diretor, pela
Contratada. Procedimento Administrativo SEI nº 2021.00.000002326-4.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato-TSE nº 42/2021, firmado entre o TSE e a empresa R DJ
Assessoria e Gestão Empresarial Eirelli, CNPJ nº 06.350.074/0001-34. OBJETO: Rescindir,
por interesse da Administração, o Contrato-TSE nº 42/2021, a partir da data de publicação
do extrato do Termo de Rescisão no Diário Oficial da União. FUNDAMENTO LEGAL: art. 78,
inciso I, II e III, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Doze do Contrato-TSE nº 42/2021..
ASSINATURA: 29/07/2022. ASSINA: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE;
Procedimento Administrativo SEI nº 2020.00.000011560-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

PROCESSO SEI N. 0001154-24.2022.4.90.8000; Objeto: Inscrição de 06 (seis) servidores no
curso Black Magic - Operador de Switch ATEM, a ser ministrado neste Conselho da Justiça
Federal, nos dias 1 e 2/9/2022, das 8h às 12h e das 13h às 15h, com carga horária de 12
horas-aula; Fundamentação: Lei n. 8.666/1993, art. 25, II, c/c. art. 13, VI; Valor total: R$
20.000,00; Favorecido: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CNPJ: 03.517.258/0001-
58; Autorização: JODELMIR PEREIRA DE SOUZA, Diretor Executivo de Administração e de
Gestão de Pessoas; Ratificação: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOP ES ,
Secretário-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 007478/2020. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 18/2021. CON T R AT A DA :
ESPARTA SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 37.162.435/0006-57. OBJETO: Acréscimo de postos de
trabalho. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, b c/c § 1°, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA:
28/07/2022 a 14/12/2022. ASSINATURA: 28/07/2022. VALOR CONTRATO: R$ 51.096.919,52.
SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ, em exercício, André Gustavo Pedrosa de
Carvalho - Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Termo de Adesão STJ n. 52/2022, ref. ao Processo STJ
018118/2017, publicado no D.O.U. do dia 29/07/2022, Seção 3, pág. 127, onde se lê: CNPJ:
36.750.875/0001-58, leia-se: CNPJ: 01.418.632/0001-32.

EXTRATOS DE TERMO DE ADESÃO

Processo STJ n. 030266/2017. Termo de Adesão n. 85/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: OFTALMOCENTER OFTALMOLOGIA SÃO BRAZ
LTDA. CNPJ: 02.687.267/0001-24. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 28/07/2022.

VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 161/2017 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Marcos De Castro Fonseca.

Processo STJ n. 013669/2017. Termo de Adesão n. 83/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLIDIP - CLÍNICA DE DOENÇAS INFECCIOSAS E
PARASITÁRIAS LTDA. CNPJ: 01.577.179/0001-07. OBJETO: Adesão às condições
estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de assistência e atendimento
à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 27/07/2022.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 101/2017 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Jorge Roland Menezes dos Santos.

Processo STJ n. 022242/2020. Termo de Adesão n. 91/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLIPO CLÍNICA DE PREVENÇÃO E
REABILITAÇÃO ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. CNPJ: 26.465.500/0001-92. OBJETO: Adesão
às condições estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de assistência
e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do
STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura:
28/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER
177/2020 passa a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Eduardo Inácio Pereira
Pinto.

EXTRATOS DE TERMO DE ADESÃO

Processo STJ n. 017095/2020. Termo de Adesão n. 89/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: ODONTOLIFE CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ: 33.472.416/0001-
61. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços
de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022.
Assinatura: 27/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento
PRÓ-SER 118/2020 passa a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Yuri Assunção
Barcellos.

Processo STJ n. 002113/2021. Termo de Adesão n. 92/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: NEPHRON BRASÍLIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ:
32.911.992/0001-03, CNPJ Filial 1: 32.911.992/0002-86, CNPJ Filial 2: 32.911.992/0003-67.
OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de
assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022.
Assinatura: 28/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento
PRÓ-SER 36/2021 passa a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIOS: Edson Pereira da
Silva e Edilson Paulo de Oliveira.

Processo STJ n. 004285/2021. Termo de Adesão n. 80/2022 ao Edital de Credenciamento n.
1/2022. Credenciada: SPAZIO VITA FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA LTDA. CNPJ:
08.983.730/0001-61. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à
prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de
17/03/2022. Assinatura: 27/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de
Credenciamento PRÓ-SER 177/2020 passa a vigorar por prazo indeterminado. S I G N AT Á R I O :
Lorena Ferraz Sales Carneiro Rêgo.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 004772/22-00.186. Convênio nº 01/2022, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o Banco Santander (BRASIL) S.A. OBJETO: Estabelecer normas e
procedimentos visando o pagamento dos Magistrados e Servidores, ativos e inativos, e
Pensionistas da Justiça Militar da União, por crédito em conta bancária. VIGÊNCIA:
28/07/2022 a 27/07/2027. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 da Lei nº 8.666/1993 e Ato
Normativo STM nº 221/2017. DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022. ASSINAM: José Carlos
Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Convenente, e Solange Hitomi Miyamura e Adriano
Manzani Pereira, Representantes Legais, pelo Conveniado.

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 60028

Nº Processo: 000591/22-01.001. Objeto: Contratação de fornecedores para
aquisição parcelada de cartucho de tinta e de toner, para suprir as necessidades das
diversas Unidades da 1ª CJM, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), conforme
condições e especificações contidas neste Termo de Referência e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 16. Edital: 01/08/2022 das 11h00 às 17h00. Endereço: Praia Belo Jardim,
555, Galeão - Ilha do Governador - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/60028-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/08/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa adotado
será o aberto e fechado. O valor estimado para esta aquisição NÃO possuirá caráter
sigiloso e será disponibilizado aos interessados. O intervalo de diferença entre os lances
deverá ser de, no mínimo, R$ 1,00 (um real), tanto em relação aos lances intermediários,
quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta. .

JORGE MARCOLINO DOS SANTOS
Diretor do Foro

(SIASGnet - 29/07/2022) 60028-00001-2022NE000109

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2022

A Auditoria da 4ª CJM torna público que o Excelentíssimo Dr. André Lázaro
Ferreira Augusto, Juiz Federal Substituto da Justiça Militar, no exercício da titularidade,
adjudicou e homologou em 6 de julho de 2022 o resultado do Pregão Eletrônico em
epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização
de bens móveis e imóveis, com dedicação exclusiva de mão de obra, compreendendo
o fornecimento de todo material de consumo necessário à execução dos trabalhos, que
teve como vencedora a empresa resolve ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
11.871.623/0001-56, com melhor lance de R$ 80.774,00 (oitenta mil, setecentos e
setenta e quatro reais).

GUSTAVO PENHA DA SILVA
Chefe da Seção de Administração


